17. Eusebii. Davidis presulescens patam edicens

(57) Quæst. III. — In diversis operibus eadem dixit Eusebius.

58 Quæst. VIII.

evangelista, mentionem facit mulieris quicum ille flagitium patraverat. Nimirum quia nisi is peccati veniam poenitentiae merito impetravisset, haud dignus fuisset qui progenitor Servatoris existeret.

Ἡ τῶ ἀμαρτήματι δημοσιεύων ὁ εὐαγγελιστῆς, ἐμνήσθη τῆς γυναίκος μεθ' ἧς τὴν ἀμαρτίαν ἐξέτελεσε· καὶ ὅτι εἰ μὴ διὰ μετανοίας συγγώμην τοῦ ἀμαρτήματος ἐδέξατο παρὰ Θεοῦ, οὐκ ἂν αὐτὸς ἤξιώθη προπάτωρ γεγενῆσθαι τοῦ Χριστοῦ.

Ex Possini catena in Matth. i. 1, p. 10.

18. Eusebii. Jechoniae crimini vertebatur, quod proscriptus fuisset atque captivus: quare et apud plerosque in contemptu erat: eaque res bifariam scidit Christi genealogos, ita ut alii a Salomone, alii a Nathano lineam generis deduxerint. Hanc ob causam evangelista Jechoniae meminit, atque venisse captivorum Redemptorem, qui hos per baptismum ad se reciperet.

(59) Quaest. XIII.

ἤ. (59) Εὐσεβίου. Τοῦ Ἰερονίου ἦν κατηγορήμα, τὸ ἐκκήρυκτον αὐτὸν γεγενῆσθαι καὶ αἰχμαλίωτον διὰ καὶ ἀτιμὸς ὑπῆρχε τοῖς πολλοῖς· καὶ τοῦτο ἦν τὸ διστῶν τοὺς γενεαλογοῦντας τὸν Χριστὸν, ὥστε τοὺς μὲν ἀπὸ Σολομῶντος, τοὺς δὲ ἀπὸ Νάθαν καταγεῖν τὰς γενεάς· κἀντεῦθεν ὁ εὐαγγελιστῆς μνείαν ἐποίησατο αὐτοῦ· καὶ φησι τὸν Λυτροτὴν τῶν αἰχμαλίωτων παραγεγενῆσθαι, καὶ διὰ τοῦ βαπτίσματος αὐτοὺς παραδεχόμενον.

MONITUM.

Eusebii libros quaestionum evangelicarum in Syriacam quoque linguam ex Graeca olim fuisse conversos, jam nos diximus teste Ebediesu. Ecce autem in Syriaco bibliothecae Vaticanae codice CIV, anno Christi 861 scripto, partes aliquot ejus operis superesse, excerptorum more, monuit in catalogo t. III, p. 22, Josephus Assemanus; quo nunc ego ex codice duo tantummodo fragmenta sumo, quae ad decimam sextam quaestionem Stephano scriptam pertinent, de magorum adoratione et de stella duce; quae interprete Maronitarum doctissimo Matthæo Sciahuano, libenter admodum ob cumulandum quoad fieri potest Eusebium hic altero. Et quidem secundi fragmenti particulam apud SS. Ambrosium quoque et Hieronymum, tacito auctoris nomine, Latine legi, postea dicemus.

EJUSDEM EUSEBII.

I. Quomodo intelligendum sit quod scripsit Lucas dicens, Christum Bethlehemi Judæ natum esse in spelunca et in præsepi positum; cum tamen Matthæus dicat, magos cum ad eum adorandum venerunt, eundem invenisse quadam in domo; in quam ingressi munera ei obtulerunt.

19. In primis sciendum est, res a C Matthæo narratas, diversas esse ab iis quæ tempore nascentis Christi evenerunt, de quibus tamen scripsit Lucas; etenim Matthæus illa omisit, quæ jam Lucas narraverat; vicissimque ab hoc omissa, ipse supplevit. Scripsit ergo Lucas cujusmodi conceptio Servatoris nostri fuerit, quando nuntius ad Mariam angelus missus est; et qua ratione D Josephus cum Maria prægnante, ut censui nomina darent, ascendit. Venit igitur ex oppido Galilææ Nazaretho Bethlehemum, Judæ urbem, Davidis patriam, quia et ipse domo et pro genie Davidis oriundus erat: ubi